
 
 
 

 

27 aprile 2021 

 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

16.1 Proposta di Start Up universitaria “Tamerici srl”: modifica compagine 
sociale 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 124/2021 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  
• Visto il D.M. 10 agosto 2011, n. 168 “Regolamento concernente la 

definizione dei criteri di partecipazione di professori e ricercatori 
universitari a società aventi caratteristiche di spin off o start up 
universitari”; 

• Visto il Regolamento Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 
30.07.15; 

• Viste le delibere n. 55 dell’11.02.20 del Senato Accademico e n. 79 del 
25.02.20 del Consiglio di Amministrazione con le quali è stata approvata 
la proposta di Start Up universitaria denominata “Tamerici S.r.l.”; 

• Vista la nota del Prof. Alessandro Simonicca, prot. n. 0073028 del 
16.10.20, con la quale il medesimo ha comunicato che la Dott.ssa Anna 
Iuso, originariamente prevista nella compagine della società, ha 
rinunciato, per motivi personali, a partecipare alla Start Up prima della 
formale costituzione della medesima e che la quota originariamente 
attribuita alla Prof.ssa Anna Iuso sarà distribuita in maniera paritaria a 
favore del Prof. Alessandro Simonicca e del Prof. Matteo Aria; 

• Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Spin Off e Start 
Up con Verbale del 7.04.21; 

• Considerato che risultano immutati tutti gli altri aspetti dell’iniziativa; 
• Presenti in modalità telematica e votanti 32: con voto unanime espresso 

nelle forme di legge dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: 
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Di Norcia, Franchitto, Gaudenzi, Lari, 
Leonelli, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani, 
Rinzivillo, Romiti, Rossi, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo, 
Cusanno, Marotta, Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Paolini 

 
DELIBERA 

di approvare la modifica della compagine sociale della proposta di Start Up 
universitaria denominata “Tamerici S.r.l.”, che sarà così composta: 

Alessandro Simonicca (Prof. Associato) 26% 2.600 € 
Matteo Aria (Prof. Associato) 24% 2.400 € 



 
 
 

 

27 aprile 2021 

 

Federico Mento (Dottore di ricerca in discipline 
DEA) 18% 1.800 € 
Marina Berardi (Specializzata in Beni DEA) 4% 400 € 
Giovanni Cordova (Dottorando in discipline DEA) 4% 400 € 
Sara Miscioscia (Dottoressa di ricerca in discipline 
DEA) 4% 400 € 
Cristina Pantellaro (Specializzata in Beni DEA) 4% 400 € 
Chiara Scardozzi (Dottoressa di ricerca in discipline 
DEA) 4% 400 € 
Rosa Tolla (Dottoressa di ricerca in discipline DEA) 4% 400 € 
Benedetto Vertucci (Dottore di ricerca in discipline 
DEA) 4% 400 € 

Marco Vecchietti (Specializzato in Beni DEA) 4% 400 € 
Totale 100% 10.000 € 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA                                                         LA PRESIDENTE  
F.to Simonetta Ranalli                                                F.to Antonella Polimeni 

 
………………….. O M I S S I S ……………….. 


	IL SENATO ACCADEMICO
	DELIBERA

